



**OKRĘGOWY INSPEKTOR PRACY
W KRAKOWIE**

Józef Bajdel

Kraków, dnia 30 stycznia 2023 roku

**Związek Zawodowy
Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy
w/m**

Odpowiadając na pismo z dnia 19 stycznia 2023 roku dotyczące bezpodstawnego - Państwa zdaniem - zaangażowania/zobowiązania Inspektorów pracy tut. Inspektoratu do wykonywania prac związanych z archiwizacją dokumentacji za rok 2019 na wstępie stanowczo podkreślam, że w żaden sposób swoimi poleceniami, jak też prośbami kierowanymi do pracowników tut. Inspektoratu a dotyczącymi archiwizacji dokumentacji nie zamierzałem (i nadal nie zamierzam) naruszać praw i godności żadnego z pracowników OIP w Krakowie, tym samym też i godności oraz praw Inspektorów pracy.

W Państwa ocenie moje polecenie oraz wcześniejsza moja prośba skierowane do pracowników Okręgu naruszają godność i prawa Inspektorów pracy oraz negatywnie wpływają lub mogą wpływać na efektywne i skuteczne wykonywanie przez nich „zadań głównych”.

W mojej zaś ocenie, „sporne” polecenie oraz wcześniejsza prośba, w żaden sposób nie naruszały art. 3 ust. 2 Konwencji nr 81 dotyczącej inspekcji pracy w przemyśle i handlu, przyjętej w Genewie dnia 11 lipca 1947 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 72, poz. 450). Zgodnie bowiem z ww. przepisem Konwencji MOP Inspektorom pracy „mogą być powierzone jakiegokolwiek inne obowiązki” ale pod warunkiem, że nie będą one przeszkadzać w skutecznym wykonywaniu ich zadań głównych ani w jakikolwiek sposób nie będą naruszać autorytetu i bezstronności, potrzebnych inspektorom w stosunkach z pracodawcami i pracownikami.

Wykonanie czynności polegających na przygotowaniu dokumentów do przekazania do archiwum zakładowego – w mojej ocenie – w żaden sposób nie narusza godności i praw Inspektorów pracy, ani też nie przeszkadza Inspektorom pracy w skutecznym wykonywaniu ich „zadań głównych”.

Podkreślić należy, że zgodnie z obowiązującą w Państwowej Inspekcji Pracy, w tym też i w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Krakowie, Instrukcją kancelaryjną (stanowiącą załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 76/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 15 października 2018 r.) dokumentacja spraw zakończonych przekazywana do archiwum zakładowego powinna być

uporządkowana przez prowadzącego sprawę lub wyznaczonego w danej komórce organizacyjnej (tj. np. sekcji/zespole) pracownika, w sposób i na zasadach opisanych w tej instrukcji.

Przedmiotowa Instrukcja kancelaryjna wyraźnie wskazuje, że osobą prowadzącą sprawę jest ta osoba, która załatwia daną sprawę merytorycznie, w szczególności przygotowuje projekty pism w sprawie, dba o terminowość załatwienia sprawy i kompletowanie akt sprawy. Każdy Inspektor pracy jest osobą prowadzącą daną sprawę (kontrolę) i tym samym to on powinien uporządkować, w sposób zgodny z regulacjami zawartymi w ww. Instrukcji, sprawę (dokumentację z kontroli) do przekazania do archiwum zakładowego.

Odnosząc się do kolejnego stawianego mi w ww. piśmie zarzutu, że takie sytuacje miały miejsce już wcześniej informuję, że owszem, na naradzie w dniu 17.10.2022 r., skierowałem do pracowników prośbę, za pośrednictwem uczestniczących w tej naradzie Nadinspektorów pracy i Kierowników Oddziałów/Sekcji o pomoc w przygotowaniu dokumentacji do przekazania do archiwum państwowego. Pomoc ta miała polegać na ponumerowaniu dokumentów zamieszczonych w teczkach aktowych. Powyższa prośba była skierowana tylko do tych osób, które nie miały pilnych spraw związanych z czynnościami kontrolnymi i mogły zaangażować się w pomoc przy wykonywaniu tych czynności. Ponadto dla przypomnienia wskazuję, że w momencie kierowania mojej prośby do pracowników wszystkie zadania związane z realizacją kontroli tzw. tematycznych zostały wykonane, zaś osoby poproszone o pomoc miały wyraźnie zaznaczone, że powyższe prace będą wykonywać tylko w tzw. dni wewnętrzne, bez uszczerbku dla wykonywania ich podstawowych obowiązków.

Tym samym trudno jest i w tym przypadku mówić o angażowaniu Inspektorów pracy do innych zadań, które uniemożliwiały by im wykonywanie tzw. „zadań głównych”.

Okręgowy Inspektor Pracy

[Podpis]
mgr inż. Józef Bajdel

do wiadomości :

Główny Inspektor Pracy
Komisja Krajowa ZZ PPIP

potwierdzam odbiór pisma

3.02.2023 r.

Miska